февраль 2019 1 из 9
СТАНЦИЯ РАСПОРЯДИТЕЛЬНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ ТЕЛЕФОННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ
РСДТ – У
 Сертифицирован по ТР ТС Код по СК МТР ОАО «РЖД» 6652500062
 Распорядительная станция диспетчера РСДТ–У (РСДТ)
предназначена для организации рабочего места диспет-
чера в сетях оперативно-технологической связи (ОТС).
Поддерживаются различные виды ОТС: служебная дис-

Джампер MJ-0-6.47 20 шт.
Тара упаковочная 1 шт.
Пример записи в документации и при заказе
Блок линейных сопряжений   ДРБА.468351.025  ВИД СЗАДИ
6 из 9
АППАРАТ  ТЕЛЕФОННЫЙ
АТ – РС – 02М
 Сертифицирован по ТР ТС
Аппарат телефонный АТ–РС–02М предназначен для экс-
плуатации в составе РСДТ и обеспечивает ведение пере-
говоров в симплексном режиме.
Климатическое исполнение – УХЛ 4.
Степень защиты корпуса – IP20.
Масса не более 0,7 кг.
Габаритные размеры не более 212х81х75 мм.
АТ–РС–02М подключается к БД БЛС кабелем АТ–РС–БЛС,
входящим в комплект поставки.
ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИТСИКИ
с
Наименование параметра Значение
Уровень звукового давления при уровне
напряжения на входе аппарата минус 6 дБ,
дБ
96  6
Уровень сигнала на выходе аппарата при
уровне акустического сигнала 96 дБ на
микрофоне аппарата, дБ
минус (182)
АЧХ коэффициента приема относительно
частоты 1000 Гц, дБ, на частотах:
– 300 Гц
– 3400 Гц
минус (10  5)
минус (2  6)
АЧХ коэффициента передачи относи-
тельно частоты 1000 Гц, дБ, на частотах:
– 300 Гц
– 3400 Гц
0  5
4  6
Коэффициент нелинейных искажений на
прием и передачу, %, не более
7
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Аппарат телефонный АТ-РС-02М 1 шт.
Кабель АТ-РС-БЛС 1 шт.
Тара упаковочная 1 шт.
Пример записи в документации и при заказе
Аппарат телефонный АТ–РС–02М   ДРБА.468626.054
 7 из 9
ПУЛЬТ  ДИСПЕТЧЕРА
ПД – 02М
 Сертифицирован по ТР ТС
Пульт диспетчера ПД-02М предназначен для работы в со-
ставе РСДТ и обеспечивает оперативное управление РСДТ
в основном режиме работы и изменения настроек и пара-
метров РСДТ в сервисном режиме.
ПД-02М выполнен в корпусе из алюминия в виде настоль-
ного прибора и устанавливается на рабочем месте диспет-
чера.
Климатическое исполнение – УХЛ 4.
Степень защиты корпуса – IP20.
Масса не более 1,2 кг.
Габаритные размеры не более 212х150х58 мм.
ПД–02М  ИМЕЕТ:
– клавиатуру из 12 кнопок - "0", "1", …"9", "*", "#";
– 10 функциональных кнопок с индикаторами;
– кнопки "Передача" и "Отбой" с индикаторами;
– регулятор громкости "ГРОМКАЯ СВЯЗЬ";